todas as secretarias municipais, deste município de Planalto-PR, nos seguintes

termos;

comum

em

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 4.367,18 (quatro mil, trezentos e sessenta e sete

reais e dezoito centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n° 303/2025,

celebrado entre as partes em data de 26 de setembro de 2025, conforme planilha
demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor total da contratação de R$

17.766,20 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos),

passando o objeto total contratado no valor de R$ 22.133,38 (vinte e dois mil, cento
e trinta e três reais e trinta e oito centavos).

Preço
total

PreçoQuantUNMarcaProdutoItemLote

240,00120,0002UNTELHAÇ
0/FERR

BARRA CHATA 2’X

1/4 (Barra com
tamanho mínimo de

06 metros).	
CANTONEIRA 1'X

1/8 (Barra com
tamanho mínimo de

06 metros).	
TUBO 30X50

[...]

275,000,221.250ALUZFIX UNPARAFUSO

BROCANTE

SEXTAVADO 3/4

30-01

4.367,18TOTAL

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do

acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total

contratado na importância R$ 22.133,38 (vinte e dois mil, cento e trinta e três reais e

trinta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-

este instrumento em duas vias de igual teor e forma.se

[...]

objeto contraio), totalizando a importância de R$ 4.367,18 (quatro mil, trezentos c sessenta e sete reais e dezoito centavos), pertinente ao Contrato
Administrativo n“ 303/2025, celebrado entre as partes em data de 26 de setembro de 2025, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor total da contratação de RS 17.766,20 (dezessete mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte centavos), passando o objeto total
contratado no valor de R$ 22.133,38 (vinte e dois mil. cento e trinta e três reais e trinta e oito centavos).

UN Preço

lotiil

Produto Marca QuanI PreçoLote Item

UN 12Ü.0O 240.(K)U3 BARRA CHATA 2' X 1/4 (Barra com tamanho TELIIAÇO/FERRÜ 02UI

[...]

275,000,22UN 1.250PARAFUSO BRÜCANTE SEXTAVADü 3/4 ALUZFIXUI 30

TOTAL4.367.18

CLAUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratadona importânciaR$ 22.133.38 (vinte e dois mil, cento e trinta e três reais e trinta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas c condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instrumento.

E. para validade do que pelas partes foi pactuado, finna-sc este instrumento em duas vias de igual teor c forma.